2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«06» июля 2018 года

	№ 288

	г. Ижевск

О предельно допустимых значениях просроченной

кредиторской задолженности подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики организаций
 В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 1 ноября 2010 года № 336 «О порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики функций и полномочий учредителя государственного учреждения Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики организаций (далее - учреждения), превышение которых влечет расторжение трудовых договоров с руководителями этих учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, определяются как:

размер кредиторской задолженности по заработной плате перед работниками, срок невыплаты которой составляет 3 месяца;
размер кредиторской задолженности по выплатам, предоставляемым гражданам - получателям мер социальной поддержки, срок невыплаты которой составляет 3 месяца;

размер кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, а также административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством Российской Федерации, срок неуплаты которых составляет 6 месяцев;

размер иной кредиторской задолженности, просроченной на 6 месяцев и составляющей 20 процентов величины активов учреждения по итогам предшествующего финансового года.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики от 22 июня 2011 года № 207 «Об определении предельно  допустимых значений просроченной кредиторской задолженности государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики»;

приказ министра труда и миграционной политики Удмуртской Республики от 19 мая 2015 года № 01-07/117 «О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности учреждений»;

приказ министра труда и миграционной политики Удмуртской Республики от 29 декабря 2015 года № 01-07/354 «О внесении изменений в приказ министра труда и миграционной политики Удмуртской Республики от 19.05.2015 г. № 01-07/117 «О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности учреждений».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                 Т.Ю. Чуракова